At. ani
morū cõ
ſterna
tionem

repentia
mors ni
mio gau
dio obor
ta

Fabius
max. di
ctator

Veneri
Eryciæ
& mēt̄
ædes
uota

fuit popul⁹ roman⁹ gritum: quod duellū populo ro. cum carthaginensi est: quæq; duella cū gallis
 sunt: q; cis alpes sunt: qd̄ uer attulerit ex suillo: ouillo: caprino grege: quæq; pphana erūt. Ioui fieri: Ver fa-
 ex qua die senat⁹ populufq; iusserit. Qui faciet: q̄do uolet: quæq; lege uolet: facito: quomodo faxit: crum uo-
 probe factum esto: si id moraf: quod fieri oportebit: prophatum esto: neq; scelus esto: si quis rumpet
 occidetue ifciens: ne fra⁹ esto: si q; clepsit: ne populo scei⁹ esto: neue cui cleptum erit: si atro die faxit
 ifciens: pbe factum esto: si nocte siue luce: si puus: siue liber faxit: pbe factum esto: si ate id ea senatus
 populufq; iusserit fieri: ac faxit: eo popul⁹ solut⁹ liber esto. Eiusdem rei causa ludi magni uoti: æris.
 cccxxiii. milib⁹ triente: præterea bubus Iouis. ccc. multis aliis diuitiis bub⁹ albis atq; cæteris hostiis.
 Votis rite nuncupatis: supplicatio edicta: supplicatum cum coniugib⁹ regū: ac liberis: nō urbana
 mulritudo tatum: sed agrestium ē: quos i aliqua sua fortuna publica duosq; cōtingebat. Curatum Lectister-
 lectisternium: & p̄ triduum habitum: decemuiris sacrorū curantibus: & puluinaria i cōspectu fuere. utū quū
 Ioui: & iunoni unum. Alterum Neptūno: & Mineruæ. Tertium Marti: ac Veneri. Quartum Apol- lecti in tē
 lini: ac Dianæ. Quintum Vulcano. ac Vestæ. Sextum Mercurio: & Cereri. Tum ædes uotæ Vene- plis licet
 ri Ericinæ ædemq; Fabi⁹ Max. Dictator uouit: quia ita ex fatalib⁹ libris edictum erat: ut is uoueret: uebant
 cuius maximum imperium i ciuitate eēt. Mentī ædem Atilius p̄ior uouit: ita reb⁹ diuinis pactis: ad discū
 tum de bello req; p. dictator rettulit: qbus quotue legionibus uictori hosti obuiā eundū eēt: patres bēdum
 celerent. Decretū: ut a. Gn. Seruilio cosule exercitū acciperet: scriberet præterea ex ciuib⁹ sociisq; q̄tum aut certe
 equitum: ac peditū uideretur: cætera oīa ageret: faceretq;: ut e republica duceret Fabi⁹ duas legiōes p̄noctan-
 se adiecturū ad seruilianū exercitum duxit: his per magistrū eq̄tum scriptis. Tybur diē ad conueniē- dum
 dum edixit. Edictorq; proposito: ut quibus oppida castellaq; immunita essent: ut in loca tuta com-
 migrarent: ex agris quoque uti demigrarent omnes regionis eius qua Annibal iturus esset: rectis
 prius incensis: ac frugibus corruptis: ne cuius rei copia esset: ipte uia Flaminia profectus obuiant
 consuli exercituique: cum ad Tyberim circa Otriculū propexisset agmen: consulemq; cum equiti- bus
 bus ad se progredientē: uiatorē misit: qui consuli nunciaret: ut sine lictoribus ad dictatorem ueni-
 ret. Qui cū dicto paruisset: cōgressusq; eorū ingentē speciem dictaturæ apud socios: ciuesq; uetustate
 iam prope oblitos eius imperii fecisset: litteræ ac urbe allatæ sunt: naues onerarias commeatum ab
 Hostia in Hispaniā ad exercitū portantes a classe punica circa portū Cōsanum captas esse. itaq; extē-
 plo consul Hostiā proficisci iussus: nauibus: quæ ad urbē romanam aut Hostiæ essent: completis:
 milite ac naualibus sociis persequi hostium classem: ac littora Italiæ tutari. Magna uis hominū cō-
 scripta Romæ erat. Libertini etiam: quibus liberi essent: ita ætas militaris in uerba iurauerat: ex hoc
 urbano exercitu: qui minores quinq; & triginta annis erant: in nauibus impositi. Alii: ut urbi præ-
 siderent: relicti. Dictato exercitu consulis accepto a Fuluio Flacco legato per agrum sabinum. Ty-
 bur: quo die ac cōueniēdū edixerat: nouis militib⁹ uenit. Inde Prænestē: trāsueris tramitibus: in uia
 Latinam est regressus: unde itineribus summa cum cura exploratis: ad hostem ducit: Nullo loco ni-
 si quantum necessitas cogeret fortuna se commissurus. Quo primum die haud procul Arpisi cō-
 spectu hostium posuit castra: nulla mora facta: quin pœnus educeret in aciem: copiāq; pugnādi fa-
 ceret. Sed ubi geta oīa apud hostes: nec castra ullo tumultu mota uidet: icrepans q̄dem uictos tan-
 dem martios animos romanorum q̄a debellatum atq; cōcessum eis p̄palā de uirtute ac gloria esse
 in castra rediit. Cæterum tacita curia animum incensus: qd̄ cum duce haud quāq; Flaminio Sem-
 pniōq; simili futura sibi res esset: ac tum demum edocti malis romani patrem Annibali ducē quæ-
 sissent: & prudentiam quidē nō uim dictatoris extemplo timuit: cōstantiāq; ei⁹ haud dum exptus
 agitare: ac temptare animum: mouendo crebro castra: populādōq; i oculis ei⁹ agros sociorum cœ-
 pit: & modo cito agmine e cōspectu abiit: modo repente in aliquo flexu uiaē si exciperē digressū
 i æquum posset: occult⁹ oblitiebat. Fabius p̄ loca alta agmen ducebat: modico ab hoste iteruallo:
 ut neq; omitteret eum neq; cōgredere⁹ castris: nisi quantum usus necessario cogeret: tenebat miles
 pabulum: & ligna: nec pauci petebant: nec passim. Equitum leuisq; armaturæ itatio composita in-
 structaq; in subitos tumultus: & suo militū tuta omnia: & infesta effulis hostium populatori bus præ-
 bebant: neq; uniuerso periculo summa rerum committebat: & parua momenta leuium certaminū
 ex tuto ceptorum finitimorum receptu assuefaciebāt territum pristinis cladi bus militem minus
 iā tandem: aut uirtutis aut fortunæ pœnitere suæ. Sed non Annibalem magis infestum tam sanis
 cōsiliis habebāt: quā magistrum eq̄tum: q̄ nihil aliud quā qd̄ nō impabat moræ ad rem publicam
 p̄cipitādā habebat: ferox rapidusq; in cōsiliis: ac lingua imodic⁹: primo inter paucos: deinde p̄pala-
 tam in uulgus pro cunctatore segnem: pro cauto timidum affingens uicina uirtutibus uicia com-
 pellebat: præmendorū superiorum: quæ pessima ars nimis prosperis multorum successibus creauit
 sese extollebat: Annibal ex Arpisi in Sānium transit: beneuentanum depopulatur agrum. Telesiam
 urbē capit: irritat etiā de indultia ducem: si forte accensum tot indignitatibus: cladi busq; sociorū
 trahere ad æquū certamē possit. Inter multitudinē sociorū italicī generis: qui ad trasimenū capti ab
 Annibale: dimissisq; fuerant: tres cāpani equites erant: multis iam illecti donis: p̄missisq; Anniba-
 lis ad conciliādos populariū animos: hī nūciantes: si in Campaniā exercitum admouisset. Capuæ
 potiendæ copiā fore. Cum res maior: q̄ auctores essent: dubium Annibalem alteriusq; si dentē: ac
 diffidentem tamen ut campanos ex Samnio peteret: mouerunt. Monitos ut etiam atq; etiam pro-
 missa rebus confirmarent: iussosq; cum popularibus & aliquibus principum redire ad se dimisit.